
113 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

priorit za aly n které ZŠ nabízet kurzy pro dosp lé. Došlo k úprav  vzd lávacích obor
v souladu s poptávkou a zám ry krajských ú ad . Byla sledována uplatnitelnost absolven-
t  škol na trhu práce. Za ú elem zkvalitn ní vzd lávání a zajišt ní rovného p ístupu ke 
vzd lávání uvolnil krajský ú ad vysokou ástku na zakoupení u ebních a kompenza ních
pom cek, inspekce však jen výjime n  zaznamenala ve školách využití t chto prost edk
k ú elu, na který byly poskytnuty. 

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Byli zajišt ni asistenti pedagog  pro žáky se SVP. Krajský ú ad se zajímal 

o možnosti podpory talentovaných žák  a žák  se sociálním znevýhodn ním (v etn
cizinc ). Základní školy v kraji se zapojily do grantového programu Fondu Vyso iny
v oblasti zájmové a výchovné funkce školy (Volný as, Sport pro všechny). editelé škol 
v kraji se zú astnili studia pro vedoucí pracovníky.  

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Manažerské vzd lávání bylo cíleno zejména na editele velkých škol a škol 
s lenitou strukturou. Pro editele menších škol bylo dostupné v tšinou pouze funk ní
vzd lávání. Chybí ucelený systém evaluace a monitorování vzd lávání v etn  dalšího 
vzd lávání, metodické a konzulta ní pomoci v této oblasti. V rámci zvýšení efektivity 
vzd lávání byla redukována sí  škol, zejména díky slu ování MŠ a ZŠ. 

F.2.11 Jihomoravský kraj 

Kurikulární reforma 
V rámci dlouhodobého zám ru kraje, který kopíruje národní úrove , se ZŠ nejvíce 

da ilo napl ovat p edpoklady pro postupné zavád ní a napl ování cíl  RVP a ŠVP. 
Základní školy v kraji se zapojily p edevším do školních, tj. vlastních, a regionálních 
tj. krajských projekt . Zapojení škol do projekt  bylo vždy pro školu p ínosem. Nejv tší
cílený p ínos pro ZŠ byl v oblasti napl ování klí ových kompetencí. Projekty v tšinou
p inesly školám finan ní zvýhodn ní (platy, ú elové zlepšení materiálního vybavení).  

Prevence sociáln -patologických jev
Díky projekt m se zlepšily partnerské vztahy s rodi i, institucemi a ostatní ve ej-

ností. Celostátní a mezinárodní projekty m ly dobré výsledky v oblasti podpory a rozvoje 
tená ské gramotnosti, environmentálního vzd lávání, prevence sociáln -patologických

jev  a výuky cizích jazyk  (PISA, PIRLS). N které projekty se v základním vzd lávání
u jednotlivých škol staly tradicí, jsou stále více zkvalit ovány a zdokonalovány. 

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
Velmi dob e se da ilo podporovat a rozvíjet výuku cizích jazyk  (projekt MM 

Brna Výuka AJ na vybraných školách v m st  Brn ), dále zajiš ovat rovné p íležitosti 
v základním vzd lávání se zam ením na žáky se SVP. 

F.2.12 Olomoucký kraj 

Kurikulární reforma 
Strategické priority kraje byly v souladu s celonárodními cíly v duchu kurikulární 

reformy, specificky kraj formuloval cíl zvyšování profesionality a spole enského posta-
vení pedagogických pracovník , rozvoj integrovaného systému poradenství ve školství 


